
МІНІСТЕРСТВО ЕКОНОМІКИ УКРАЇНИ
(Мінекономіки)

Н А К А З 

25 жовтня 2021 року № 810-21

Київ

Про затвердження Зміни № 10
до національного класифікатора
ДК 003:2010

Відповідно до частини п’ятої статті 259 Господарського кодексу України 

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити  Зміну № 10 до національного класифікатора ДК 003:2010 

“Класифікатор професій”, затвердженого наказом Державного комітету 

України з питань технічного регулювання та споживчої політики від 28.07.2010 

№ 327 “Про затвердження, внесення зміни та скасування нормативних 

документів” (далі –  Зміна № 10 до ДК 003:2010), що додається.

2. Департаменту технічного регулювання та інноваційної політики 

оприлюднити інформацію щодо затвердженої Зміни № 10 до ДК 003:2010 на 

офіційному вебсайті Міністерства економіки України. 

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 

економіки України згідно з розподілом функціональних обов’язків.

Перший віце-прем’єр-міністр
України – Міністр                                                               Олексій ЛЮБЧЕНКО                                                                                    

3411



ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Міністерства економіки України 
“Про затвердження Зміни № 10 до
національного класифікатора ДК 003:2010”

25 жовтня 2021 року № 810-21

Зміна № 10
ДК 003:2010

Класифікатор професій

Видання офіційне

Київ
МІНЕКОНОМІКИ

2021



2

ЗМІНА № 10                                                                                                     ДК 003:2010
“Класифікатор професій”

Сторінка 1
Усього сторінок 27

РОЗРОБЛЕНО: Міністерством економіки України

ЗАТВЕРДЖЕНО: наказ Міністерства економіки України від_____2021 р. №___

ЧИННА З ___   _________ 2021р.

Розділ 3 Основні положення

Абзац четвертий виключити.

Абзац сьомий викласти в такій редакції: “Освітня та професійна кваліфікація 
визначаються відповідно до законодавства.”.

Розділ 4 Описання розділів класифікації професій

4.2 Професіонали

Абзац третій викласти в такій редакції: “До цього розділу належать професії, 
що вимагають від працівника (з урахуванням кола та складності певних 
професійних завдань та обов’язків) освітньої кваліфікації за першим 
(бакалаврським), другим (магістерським), третім (освітньо-науковим/освітньо-
творчим) рівнем вищої освіти.”. 

Абзаци  четвертий – одинадцятий  виключити.

4.3 Фахівці
Абзац третій викласти в такій редакції: “До цього розділу належать професії, 

що вимагають освітньої кваліфікації за початковим (коротким циклом) рівнем 
вищої освіти і в окремих випадках – першим (бакалаврським) рівнем вищої 
освіти.”. 

Абзаци четвертий – сьомий  виключити.



3

ЗМІНА № 10                                                                                                      ДК 003:2010
“Класифікатор професій”

Сторінка 2
Усього сторінок 27

Розділ 5 “КЛАСИФІКАЦІЯ ПРОФЕСІЙ”

Директива “ЗМІНИТИ” 
Директива Є /

має бути Код КП Назва класифікаційного угруповання

Є 114 Вищі посадові особи громадських і 
самоврядувальних організацій

З
має бути 114

Вищі посадові особи громадських і 
самоврядувальних організацій та керівники 
релігійних організацій

Є 2224.2 Провізори
З

має бути 2224.2 Фармацевти
Є 23 ВикладачіЗ має бути 23 Професіонали в галузі освіти та навчання
Є 231 Викладачі університетів та закладів вищої освітиЗ має бути 231 Викладачі  закладів вищої освіти
Є 2310 Викладачі університетів та закладів вищої освітиЗ має бути 2310 Викладачі закладів вищої освіти

Є 2310.2 Інші викладачі університетів та закладів вищої 
освітиЗ

має бути 2310.2 Інші викладачі закладів вищої освіти
Є 232 Викладачі закладів загальної середньої освіти

З має бути 232
Викладачі закладів фахової передвищої освіти, 
професійної (професійно-технічної) освіти та 
вчителі закладів загальної середньої освіти

Є 2320 Викладачі закладів загальної середньої освіти 
З має бути 2320 Вчителі закладів загальної середньої освіти та  

спеціалізованої освіти

Є 233
Вчителі початкової школи та працівники 
дошкільних закладів (з дипломом про вищу освіту, 
що відповідає рівню спеціаліста)З

має бути 233 Вчителі початкової школи та працівники закладів 
дошкільної освіти

Є 2332 Вихователі дошкільних закладівЗ має бути 2332 Вихователі закладів дошкільної освіти
Є 234 Вчителі спеціалізованих навчальних закладів З має бути 234 Вчителі закладів спеціальної освіти
Є 2340 Вчителі спеціалізованих навчальних закладів З має бути 2340 Вчителі закладів спеціальної освіти
Є 235 Інші професіонали в галузі навчанняЗ має бути 235 Інші професіонали в галузі освіти та навчання 

З Є 2359 Інші професіонали в галузі навчання



4

Директива Є /
має бути Код КП Назва класифікаційного угруповання

має бути 2359 Інші професіонали в галузі освіти та навчання
ЗМІНА № 10                                                                                                      ДК 003:2010

“Класифікатор професій”
Сторінка 3
Усього сторінок 27

Директива Є /
має бути Код КП Назва класифікаційного угруповання

Є 3144 Авіадиспетчери
З має бути 3144 Авіадиспетчери та фахівці, які керують 

безпілотними повітряними суднами
Є 3228 ФармацевтиЗ має бути 3228 Фармацевтичні асистенти
Є 33 Фахівці в галузі освітиЗ має бути 33 Фахівці в галузі освіти та навчання
Є 332 Фахівці з дошкільного вихованняЗ має бути 332 Фахівці з дошкільної освіти
Є 3320 Фахівці з дошкільного вихованняЗ має бути 3320 Фахівці з дошкільної освіти
Є 333 Фахівці в галузі спеціалізованої (особливої) освітиЗ має бути 333 Фахівці спеціальної освіти
Є 3330 Фахівці в галузі спеціалізованої (особливої) освітиЗ має бути 3330 Фахівці спеціальної освіти
Є 334 Інші фахівці в галузі освіти

З має бути 334 Фахівці спеціалізованої освіти та інші фахівці в 
галузі освіти та навчання

Є 3340 Інші фахівці в галузі освіти
З має бути 3340 Фахівці спеціалізованої освіти та інші фахівці в 

галузі освіти та навчання

Директива “УНЕСТИ”

Директива Код КП Назва класифікаційного угруповання
У 1144 Керівники релігійних організацій
У 1144.1 Керівники релігійних організацій (об’єднань)

У 1144.2 Керівники територіальних релігійних організацій (управлінь, 
організацій)

У 1144.3 Керівники релігійних громад
У 2321 Викладачі закладів професійної (професійно-технічної) освіти
У 2322 Викладачі закладів фахової передвищої освіти



5

ЗМІНА № 10                                                                                                      ДК 003:2010
“Класифікатор професій”

Сторінка 4
Усього сторінок 27

ДОДАТОК А

Директива “СКАСУВАТИ”
Дирек
тива

Код 
КП

Код 
ЗКППТР

Випуск 
ЄТКД

Випуск 
ДКХП Професійна назва роботи

C 1210.1 23901 - Начальник дирекції залізничних 
перевезень

С 1210.1 Ректор
С 1222.2 24085 66 Начальник тягової підстанції
С 1226.2 21994 66 Завідувач пакгаузу
С 1226.2 23928 66 Начальник майданчика контейнерного

С 1226.2 24012 66 Начальник резерву бригад 
рефрижераторних поїздів

С 1229.4 21341 - Завідувач позашкільного закладу
С 1229.4 21951 - Завідувач курсів

С 1229.6 - - Завідувач центральної психолого-
медико-педагогічної консультації

С 1229.7 Начальник лінійного пункту міліції

С 2149.2 Професіонал із організації 
інформаційної безпеки

С 2149.2 Фахівець (сфера захисту інформації)
С 2221.2 - 78 Лікар-педіатр дільничний
С 2221.2 - 78 Лікар-терапевт дільничний
С 2221.2 20484 78 Лікар-терапевт підлітковий
С 2224.2 Провізор-гомеопат

С 2320 24420 - Викладач професійного навчально-
виховного закладу

С 2320 Викладач професійно-технічного 
навчального закладу

С 2340 - - Консультант центральної психолого-
медико-педагогічної консультації

С 2352 22517 - Інспектор вищих навчальних закладів

С 2352 22698
Інспектор середніх спеціальних та 
професійно-технічних навчальних 
закладів

С 2352 22710 - Інспектор шкіл
С 2423 Експерт (органи внутрішніх справ)
С 2144.2 Експерт-поліграфолог

С 2460 Єпископ (архієпископ, митрополит, 
голова об’єднання, старший пресвітер і 



6

Дирек
тива

Код 
КП

Код 
ЗКППТР

Випуск 
ЄТКД

Випуск 
ДКХП Професійна назва роботи

т. ін.)

ЗМІНА № 10                                                                                                      ДК 003:2010
“Класифікатор професій”

Сторінка 5
Усього сторінок 27

Дирек
тива

Код 
КП

Код 
ЗКППТР

Випуск 
ЄТКД

Випуск 
ДКХП Професійна назва роботи

С 2460 Священнослужитель (пастор, пресвітер, 
військовий священик, (капелан і т. ін.)

С 3340 Асистент вихователя дошкільного 
навчального закладу

С 3340 80 Асистент вихователя соціального по 
роботі з дітьми з інвалідністю

С 3340 Асистент вчителя
С 3340 80 Асистент вчителя-дефектолога
С 3340 Викладач-стажист
С 3340 - - Вожатий
С 3451 Дільничний інспектор міліції
С 3480 Диякон (служитель)

С 4211 24498 66 Ревізор-інструктор з контролю 
пасажирських поїздів

С 5169 17345 66 Провідник спецвагона установ 
Нацбанку

С 7241 17347 70, 66 Провідник-електромонтер поштових 
вагонів

С 8311 13152 66 Кочегар паровозів у депо
С 9322 17308 66 Пробивальник-продувальник труб
С 9322 17393 66 Промивальник котлів паровозів

Директива “ЗМІНИТИ”

Дирек
тива

Є /
має 
бути

Код 
КП

КОД 
ЗКППТР

Випуск 
ЄТКД

Випуск 
ДКХП Професійна назва роботи

Є 1210.1
Арбітражний керуючий 
(розпорядник майна, керуючий 
санацією, ліквідатор)З

має 
бути 1210.1 Арбітражний керуючий

З Є 1210.1 - -

Директор (начальник) 
професійного навчально-
виховного закладу (професійно-
технічного училища, 



7

Дирек
тива

Є /
має 
бути

Код 
КП

КОД 
ЗКППТР

Випуск 
ЄТКД

Випуск 
ДКХП Професійна назва роботи

професійного училища і т. ін.)

має 
бути 1210.1

Керівник (директор, начальник) 
закладу професійної 
(професійно-технічної) освіти

ЗМІНА № 10                                                                                                      ДК 003:2010
“Класифікатор професій”

Сторінка 6
Усього сторінок 27

Дирек
тива

Є /
має 
бути

Код 
КП

КОД 
ЗКППТР

Випуск 
ЄТКД

Випуск 
ДКХП Професійна назва роботи

Є 1210.1 - -

Директор (ректор, начальник) 
вищого навчального закладу 
(технікуму, коледжу, інституту, 
академії, університету і т. ін.) З

має 
бути 1210.1

Керівник (ректор, президент, 
директор, начальник) закладу 
вищої освіти

Є 1210.1 - - Директор дошкільного 
виховного закладу З має 

бути 1210.1 Керівник (директор) закладу 
дошкільної освіти 

Є 1210.1 21422 - Директор курсів підвищення 
кваліфікації 

З має 
бути 1210.1

Керівник (ректор, директор, 
начальник) закладу 
післядипломної освіти 

Є 1210.1 - 80

Директор навчально-виховного 
закладу (середньої 
загальноосвітньої школи, 
спеціалізованої школи, гімназії, 
інтернату і т. ін.)

З

має 
бути 1210.1 Керівник (директор) закладу 

загальної середньої освіти

Є 1210.1 - - Директор позашкільного 
закладуЗ має 

бути 1210.1 Керівник (директор) закладу 
позашкільної освіти



8

Є 1210.1 - 85

Директор школи (вищої 
спортивної майстерності, 
спеціалізованої дитячо-
юнацької, спортивно-технічної і 
т. ін.)

З

має 
бути 1210.1 85 Керівник (директор, начальник) 

закладу спеціалізованої освіти

Є
Директор (начальник, завідувач) 
кабінету (центру) (методичного, 
навчально-методичного)З

має 
бути

Керівник (директор) центру 
професійного розвитку

ЗМІНА № 10                                                                                                      ДК 003:2010
“Класифікатор професій”

Сторінка 7
Усього сторінок 27

Дирек
тива

Є /
має 
бути

Код 
КП

КОД 
ЗКППТР

Випуск 
ЄТКД

Випуск 
ДКХП Професійна назва роботи

Є 1210.1 21586 - Директор навчально-
виробничого комбінату

З має 
бути 1210.1

Керівник (директор) 
міжшкільного ресурсного 
центру

Є 1210.1 Проректор
З має 

бути 1210.1 Проректор закладу вищої освіти

Є 1226.2 24058 66 Начальник станції 
(на несамостійному балансі)З має 

бути 1226.2 66 Начальник станції залізничної

Є 1229.1 - 76 Директор департаменту
З має 

бути 1229.1 Директор (начальник) 
департаменту

Є 1229.1 76 Завідувач сектору
З має 

бути 1229.1 Завідувач (начальник) сектору

Є 1229.1 Завідувач сектору 
(самостійного)З має 

бути 1229.1 Завідувач (начальник) сектору 
(самостійного)

Є 1229.3 Директор департаменту
З має 

бути 1229.3 Директор (начальник) 
департаменту



9

Є 1229.3

Завідувач сектору апарату 
(місцева  державна 
адміністрація, орган місцевого 
самоврядування)З

має 
бути 1229.3

Завідувач (начальник) сектору 
(місцева  державна 
адміністрація, орган місцевого 
самоврядування)

Є 1229.4 21296 - Декан
З має 

бути
1229.4 Декан (начальник) факультету

Є 1229.4
Директор (завідувач) 
дошкільного навчального 
закладуЗ

має 
бути 1229.4 Керівник (директор) закладу 

дошкільної освіти
ЗМІНА № 10                                                                                                     ДК 003:2010

“Класифікатор професій”
Сторінка 8
Усього сторінок 27
Дирек
тива

Є /
має 
бути

Код 
КП

КОД 
ЗКППТР

Випуск 
ЄТКД

Випуск 
ДКХП Професійна назва роботи

Є 1229.4 Завідувач відділення у коледжі

З має 
бути 1229.4

Завідувач (начальник) 
відділення (курсу, циклу) у 
закладі освіти

Є 1229.4 21909 - Завідувач кафедри
З має 

бути 1229.4 Завідувач (начальник) кафедри

Є 1229.6 21332 81 Завідувач бібліотеки
З має 

бути 1229.6 81 Директор (завідувач) бібліотеки

Є 1229.7 Завідувач психолого-медико-
педагогічної консультаціїЗ має 

бути 1229.7 Директор інклюзивно-
ресурсного центру

Є 1229.7 Командир батальйону (органи 
внутрішніх справ)З має 

бути 1229.7 Командир батальйону (поліція)

Є 1229.7 Командир взводу (органи 
внутрішніх справ)З має 

бути 1229.7 Командир взводу (поліція)

З Є 1229.7 Командир полку (органи 
внутрішніх справ)



10

має 
бути 1229.7 Командир полку (поліція)

Є 1229.7 Командир роти (органи 
внутрішніх справ)З має 

бути 1229.7 Командир роти (поліція)

Є 1229.7 Начальник відділення 
(лінійного відділення) міліціїЗ має 

бути 1229.7 Начальник відділення поліції

Є 1229.7
Начальник штабу (головного 
штабу) (органи внутрішніх 
справ)З

має 
бути 1229.7 Начальник штабу полку 

(батальйону) (поліція)
Є 1226.2 24155 21, 66 Начальник наливної естакади

З має
бути 1226.2 21 Начальник наливної естакади

ЗМІНА № 10                                                                                                      ДК 003:2010
“Класифікатор професій”

Сторінка 9
Усього сторінок 27

Дирек
тива

Є /
має 
бути

Код 
КП

КОД 
ЗКППТР

Випуск 
ЄТКД

Випуск 
ДКХП Професійна назва роботи

Є 2224.2 24426 78 Провізор
З має 

бути 2224.2 78 Фармацевт

Є 2224.2 - 78 Провізор клінічний
З має 

бути 2224.2 78 Фармацевт клінічний

Є 2224.2 78 Провізор-аналітик
З має 

бути 2224.2 78 Фармацевт-аналітик

Є 2224.2 - 78 Провізор-косметолог
З має 

бути 2224.2 78 Фармацевт-косметолог

Є 2224.2 - - Провізор-токсиколог
З має 

бути 2224.2 Фармацевт-токсиколог

Є 2310.1 21795 - Доцент
З має 

бути 2310.1 Доцент закладу вищої освіти

Є 2310.1 Професор
З має 

бути 2310.1 Професор закладу вищої освіти



11

Є 2332 Вихователь дошкільного 
навчального закладуЗ має 

бути 2332 Вихователь закладу дошкільної 
освіти

Є 2332 23476 - Методист з дошкільного 
вихованняЗ має 

бути 2332 Методист дошкільної освіти

Є 2340 Вчитель з корекційної освіти
З має 

бути 2340 Вчитель спеціальної освіти

Є 2340 - 80 Консультант психолого-медико-
педагогічної консультації З має 

бути 2340 Фахівець (консультант) 
інклюзивно-ресурсного центру

Є 2340 24320 80 Перекладач-дактилолог 
навчальних закладів З має 

бути 2340 80 Перекладач-дактилолог закладу 
освіти

ЗМІНА № 10                                                                                                      ДК 003:2010
“Класифікатор професій”

Сторінка 10
Усього сторінок 27

Дирек
тива

Є /
має 
бути

Код 
КП

КОД 
ЗКППТР

Випуск 
ЄТКД

Випуск 
ДКХП Професійна назва роботи

Є 2359.2 23471 80 Методист позашкільного 
закладуЗ має 

бути 2359.2 Методист закладу позашкільної 
освіти

Є 2419.3 Помічник-консультант 
народного депутата України

З має 
бути 2419.3

Помічник-консультант 
народного депутата України 
(члена Національної ради)

Є 2423 Дізнавач (з дипломом 
спеціаліста)З має 

бути 2423 Дізнавач (з дипломом магістра)

Є 2423 Інспектор (з дипломом 
спеціаліста)З має 

бути 2423 Інспектор (з дипломом магістра)

З Є 2423 Оперуповноважений (з 
дипломом спеціаліста)



12

має 
бути 2423 Оперуповноважений (з 

дипломом магістра)

Є 2423 Слідчий (органи внутрішніх 
справ)З має 

бути 2423 Слідчий (поліція)

Є 2490

Помічник арбітражного 
керуючого (розпорядника 
майна, керуючого санацією, 
ліквідатора)З

має 
бути 2490 Помічник арбітражного 

керуючого
Є 3228 24427 78 Провізор-інтерн

З має 
бути 3228 78 Фармацевт-інтерн

З Є 3228 25177 78 Фармацевт
має 
бути 3228 78 Асистент фармацевта

З Є 3310 - -
Вчитель з початкової освіти (з 
дипломом молодшого 
спеціаліста)

ЗМІНА № 10                                                                                                      ДК 003:2010
“Класифікатор професій”

Сторінка 11
Усього сторінок 27

Дирек
тива

Є /
має 
бути

Код 
КП

КОД 
ЗКППТР

Випуск 
ЄТКД

Випуск 
ДКХП Професійна назва роботи

має 
бути 3310

Вчитель початкових класів (з 
дипломом фахового молодшого 
бакалавра, молодшого 
бакалавра)

Є 3310 23146 - Культорганізатор дитячих 
позашкільних закладівЗ має 

бути 3310 Культорганізатор закладу 
позашкільної освіти

Є 3320 - -
Вчитель з дошкільного 
виховання (з дипломом 
молодшого спеціаліста) 

З
має 
бути 3320

Вихователь закладу дошкільної 
освіти (з дипломом фахового 
молодшого бакалавра, 
молодшого бакалавра)

Є 3330 Асистент вчителя з корекційної 
освітиЗ

має 3330 Асистент вчителя спеціальної 



13

Дирек
тива

Є /
має 
бути

Код 
КП

КОД 
ЗКППТР

Випуск 
ЄТКД

Випуск 
ДКХП Професійна назва роботи

має 
бути 3310

Вчитель початкових класів (з 
дипломом фахового молодшого 
бакалавра, молодшого 
бакалавра)

бути освіти 

Є 3340 20309 - Вихователь професійно-
технічного навчального закладуЗ має 

бути 3340 Вихователь закладу професійної 
(професійно-технічної) освіти

Є 3451 Інспектор (органи внутрішніх 
справ)З має 

бути 3451 Інспектор (поліція)

Є 3480 Релігійний проповідник 
(євангеліст, благовісник та ін.)

З має 
бути 3480

Релігійний проповідник 
(катехит, євангеліст, 
благовісник, меламед, муедзин 
та ін.)

Є 5162 Поліцейський (інспектор) 
патрульної службиЗ має 

бути 5162 Поліцейський патрульної 
служби

Є 5162 Поліцейський (інспектор) 
поліції особливого призначенняЗ має 

бути 5162 Поліцейський поліції 
особливого призначення

ЗМІНА № 10                                                                                                      ДК 003:2010
“Класифікатор професій”

Сторінка 12
Усього сторінок 27

Директива “УНЕСТИ”

Дирек
тива Код КП Код 

ЗКППТР
Випуск 
ДКХП Професійна назва роботи

У 1120.1 Голова Національної поліції
У 1120.1 Голова Національної ради
У 1120.1 Заступник голови Національної поліції
У 1120.1 Заступник голови Національної ради
У 1120.1 Перший заступник голови Національної поліції
У 1120.1 Перший заступник голови Національної ради
У 1120.1 Уповноважений із захисту державної мови



14

У 1144.1

Голова об’єднання (предстоятель, патріарх, 
верховний архієпископ, митрополит, головний 
рабин, верховний муфтій, старший єпископ, 
старший пресвітер і т. ін. )

У 1144.2 Керівник територіального об’єднання (архієпископ, 
митрополит, рабин, муфтій, єпископ, шейх і т. ін.)

У 1144.3
Голова релігійної громади (настоятель, намісник, 
ігумен, парох, адміністратор, пастор, пресвітер, 
рабин, імам і т. ін.)

У 1210.1 Генеральний директор – керівник Національного 
органу інтелектуальної власності

У 1210.1 Керівник (директор) інклюзивно-ресурсного 
центру

У 1210.1 Керівник (директор, начальник тощо) закладу 
фахової передвищої освіти

У 1226.2 Начальник дирекції залізничних перевезень
У 1226.2 66 Начальник тягової підстанції
У 1229.1 Відповідальний секретар
У 1229.1 Член Національної ради

У 1229.3 Начальник центру (філії) (регіонального, 
територіального та ін.)

У 1229.3 Представник Національної ради

У 1229.4 Голова циклової комісії закладу фахової 
передвищої освіти

У 1229.4 Директор (начальник) інституту в складі закладу 
вищої освіти

У 1229.4 Завідувач майстерні (навчально-виробничої, 
навчальної)

У 1229.7 Начальник окремого структурного підрозділу 
(поліція)

ЗМІНА № 10                                                                                                      ДК 003:2010
“Класифікатор професій”

Сторінка 13
Усього сторінок 27

Дирек
тива Код КП Код 

ЗКППТР
Випуск 
ДКХП Професійна назва роботи

У 2132.2 Розробник систем захисту інформації
У 2139.2 Адміністратор мереж і систем
У 2139.2 Аналітик загроз безпеки

У 2139.2 Аналітик систем захисту інформації та оцінки 
вразливостей

У 2139.2 Аналітик з безпеки інформаційно-
телекомунікаційних систем

У 2139.2 Дізнавач (сфера кібербезпеки та захисту 
інформації)



15

У 2139.2 Експерт-криміналіст (сфера кібербезпеки та 
захисту інформації)

У 2139.2 Експерт-криміналіст судової експертизи (сфера 
кібербезпеки та захисту інформації)

У 2139.2 Слідчий з кіберзлочинів
У 2139.2 Фахівець з криптографічного захисту інформації

У 2139.2 Фахівець з питань безпеки (інформаційно-
комунікаційні технології)

У 2139.2 Фахівець з підтримки інфраструктури кіберзахисту
У 2139.2 Фахівець з реагування на інциденти кібербезпеки
У 2139.2 Фахівець з тестування систем захисту інформації
У 2139.2 Фахівець з технічного захисту інформації
У 2139.2 Фахівець сфери захисту інформації
У 2211.2 Цитоморфолог
У 2221.2 Лікар-гематолог-онколог дитячий
У 2221.2 Лікар-хірург-дерматолог
У 2222.2 Лікар-стоматолог-пародонтолог
У 2222.2 Лікар-хірург щелепно-лицевий

У 2223.2 Лікар ветеринарної медицини із громадського 
здоров’я

У 2229.2 Терапевт мови і мовлення
У 2310.2 Викладач-стажист

У 2320 Вчитель спеціалізованого закладу загальної 
середньої освіти

У 2320 Викладач мистецького ліцею
У 2320 Концертмейстер мистецького ліцею

У 2321 Викладач закладу професійної (професійно-
технічної) освіти

У 2322 Викладач закладу фахової передвищої освіти
У 2351.2 Консультант центру професійного розвитку

У 2359.2 Інструктор-методист з інформаційної безпеки та 
кібербезпеки

ЗМІНА № 10                                                                                                      ДК 003:2010
“Класифікатор професій”

Сторінка 14
Усього сторінок 27

Дирек
тива Код КП Код 

ЗКППТР
Випуск 
ДКХП Професійна назва роботи

У 2359.2 Фахівець з питань молоді (молодіжний працівник) 
У 2419.3 Представник

У 2423 Старший оперуповноважений з особливих 
доручень (поліція)

У 2460 Капелан (військовий капелан, капелан в охороні 
здоров’я, пенітенціарний капелан і т. ін.)

У 2460
Священнослужитель (священик, пастор, пресвітер, 
диякон, рабин, машгіах кашрут, моель, софер, імам, 
мулла і т. ін.)



16

У 2490 Поліграфолог

У 3144 Дистанційний командир безпілотного повітряного 
судна

У 3144 Дистанційний пілот безпілотного повітряного 
судна

У 3144 Дистанційний пілот-випробувач безпілотного 
повітряного судна

У 3144 Дистанційний пілот-інструктор безпілотного 
повітряного судна

У 3330 Асистент викладача професійної (професійно-
технічної) освіти

У 3330 Асистент вихователя закладу дошкільної освіти

У 3330 Асистент вихователя соціального по роботі з 
дітьми з інвалідністю 

У 3330 Асистент вчителя
У 3330 80 Асистент вчителя-дефектолога
У 3330 Асистент майстра виробничого навчання
У 3330 Асистент педагога професійного навчання
У 3340 Фахівець у сфері позашкільної освіти
У 3451 Дільничний офіцер поліції
У 3451 Інструктор
У 3451 Поліцейський офіцер громади
У 3451 Слідчий (з дипломом бакалавра)
У 3460 Посередник громади

У 3480 Служитель (паламар, дяк, помічник капелана і т. 
ін.)

У 5162 Начальник конвою
У 5162 Начальник стрільбища (тиру, полігону)
У 5162 Оператор служби «102»
У 5162 Оператор стрільбища
У 5162 Помічник начальника пункту

ЗМІНА № 10                                                                                                      ДК 003:2010
“Класифікатор професій”

Сторінка 15
Усього сторінок 27

Дирек
тива Код КП Код 

ЗКППТР
Випуск 
ДКХП Професійна назва роботи

У 5162 Старшина (поліція)

У 5169
Майстер з обслуговування засобів індивідуального 
захисту органів дихання та компресорного 
обладнання

У 5169 Рятувальник-хімік

У 6123 Майстер з комплексного обслуговування об’єктів 
бджільництва

У 7439 Майстер з пошиття одягу
У 8163 Фумігаторник



17

У 8278 Апаратник виробництва медових напоїв та іншої 
продукції бджільництва

У 8339 Майстер з експлуатації, ремонту та обслуговування 
сільськогосподарської техніки

ДОДАТОК Б

Директива “СКАСУВАТИ”

Дирек
тива

Код 
КП

Код 
ЗКППТР

Випуск 
ЄТКД

Випуск 
ДКХП Професійна назва роботи

С 3340 Асистент вихователя дошкільного 
навчального закладу

С 3340 80 Асистент вихователя соціального по 
роботі з дітьми з інвалідністю

С 3340 Асистент вчителя
С 3340 80 Асистент вчителя-дефектолога

С 2320 24420 - Викладач професійного навчально-
виховного закладу

С 2320 Викладач професійно-технічного 
навчального закладу

С 3340 Викладач-стажист
С 3340 - - Вожатий
С 3480 Диякон (служитель)
С 3451 Дільничний інспектор міліції
С 2423 Експерт (органи внутрішніх справ)
С 2144.2 Експерт-поліграфолог

С 2460
Єпископ (архієпископ, митрополит, 
голова об’єднання, старший пресвітер і 
т. ін.)

С 1229.4 21951 - Завідувач курсів
С 1226.2 21994 66 Завідувач пакгаузу
С 1229.4 21341 - Завідувач позашкільного закладу

ЗМІНА № 10                                                                                                      ДК 003:2010
“Класифікатор професій”

Сторінка 16
Усього сторінок 27

Дирек
тива

Код 
КП

Код 
ЗКППТР

Випуск 
ЄТКД

Випуск 
ДКХП Професійна назва роботи

С 1229.6 - - Завідувач центральної психолого-
медико-педагогічної консультації

С 2352 22517 - Інспектор вищих навчальних закладів

С 2352 22698
Інспектор середніх спеціальних та 
професійно-технічних навчальних 
закладів

С 2352 22710 - Інспектор шкіл



18

С 2340 - - Консультант центральної психолого-
медико-педагогічної консультації

С 8311 13152 66 Кочегар паровозів у депо
С 2221.2 - 78 Лікар-педіатр дільничний
С 2221.2 - 78 Лікар-терапевт дільничний
С 2221.2 20484 78 Лікар-терапевт підлітковий

C 1210.1 23901 - Начальник дирекції залізничних 
перевезень

С 1229.7 Начальник лінійного пункту міліції
С 1226.2 23928 66 Начальник майданчика контейнерного

С 1226.2 24012 66 Начальник резерву бригад 
рефрижераторних поїздів

С 1222.2 24085 66 Начальник тягової підстанції
С 9322 17308 66 Пробивальник-продувальник труб

С 5169 17345 66 Провідник спецвагона установ 
Нацбанку

С 7241 17347 70, 66 Провідник-електромонтер поштових 
вагонів

С 2224.2 Провізор-гомеопат
С 9322 17393 66 Промивальник котлів паровозів

С 2149.2 Професіонал              із            організації 
інформаційної безпеки

С 4211 24498 66 Ревізор-інструктор з контролю 
пасажирських поїздів

С 1210.1 Ректор

С 2460 Священнослужитель (пастор, пресвітер, 
військовий священик, (капелан і т. ін.)

С 2149.2 Фахівець (сфера захисту інформації)

ЗМІНА № 10                                                                                                      ДК 003:2010
“Класифікатор професій”

Сторінка 17
Усього сторінок 27

Директива “ЗМІНИТИ”

Дирек
тива

Є /
має 
бути

Код 
КП

КОД 
ЗКППТР

Випуск 
ЄТКД

Випуск 
ДКХП Професійна назва роботи

З Є 1210.1
Арбітражний керуючий 
(розпорядник майна, керуючий 
санацією, ліквідатор)



19

має 
бути 1210.1 Арбітражний керуючий

Є 3330 Асистент вчителя з корекційної 
освітиЗ має 

бути 3330 Асистент вчителя спеціальної 
освіти 

Є 2332 Вихователь дошкільного 
навчального закладуЗ має 

бути 2332 Вихователь закладу дошкільної 
освіти

Є 3340 20309 - Вихователь професійно-
технічного навчального закладуЗ має 

бути 3340 Вихователь закладу професійної 
(професійно-технічної) освіти

Є 3320 - -
Вчитель з дошкільного 
виховання (з дипломом 
молодшого спеціаліста) 

З
має 
бути 3320

Вихователь закладу дошкільної 
освіти (з дипломом фахового 
молодшого бакалавра, 
молодшого бакалавра)

Є 2340 Вчитель з корекційної освіти
З має 

бути 2340 Вчитель спеціальної освіти

З Є 3310 - -
Вчитель з початкової освіти
(з дипломом молодшого 
спеціаліста)

має 
бути 3310

Вчитель початкових класів
(з дипломом фахового 
молодшого бакалавра, 
молодшого бакалавра)

Є 1229.4 21296 - Декан

З має 
бути 1229.4 Декан (начальник) факультету

ЗМІНА № 10                                                                                                      ДК 003:2010
“Класифікатор професій”

Сторінка 18
Усього сторінок 27

Дирек
тива

Є /
має 
бути

Код 
КП

КОД 
ЗКППТР

Випуск 
ЄТКД

Випуск 
ДКХП Професійна назва роботи

Є 1229.1 - Директор  (інший керівник) 
департаментуЗ має 

бути 1229.1 Директор (начальник) 
департаменту



20

Є 1229.3 Директор департаменту
З має 

бути 1229.3 Директор (начальник) 
департаменту

Є 1210.1 - - Директор дошкільного 
виховного закладу З має 

бути 1210.1 Керівник (директор) закладу 
дошкільної освіти 

Є 1229.4
Директор (завідувач) 
дошкільного навчального 
закладуЗ

має 
бути 1229.4 Керівник (директор) закладу 

дошкільної освіти

Є 1210.1 21422 - Директор курсів підвищення 
кваліфікації 

З має 
бути 1210.1

Керівник (ректор, директор, 
начальник) закладу 
післядипломної освіти

Є 1210.1 21586 - Директор навчально-
виробничого комбінату

З має 
бути 1210.1

Керівник (директор) 
міжшкільного ресурсного 
центру

Є 1210.1 - 80

Директор навчально-виховного 
закладу (середньої 
загальноосвітньої школи, 
спеціалізованої школи, гімназії, 
інтернату і т. ін.)

З

має 
бути 1210.1 Керівник (директор) закладу 

загальної середньої освіти

Є 1210.1
Директор (начальник, завідувач) 
кабінету (центру) (методичного, 
навчально-методичного)З

має 
бути 1210.1 Керівник (директор) центру 

професійного розвитку

ЗМІНА № 10                                                                                                      ДК 003:2010
“Класифікатор професій”

Сторінка 19
Усього сторінок 27

Дирек
тива

Є /
має 
бути

Код 
КП

КОД 
ЗКППТР

Випуск 
ЄТКД

Випуск 
ДКХП Професійна назва роботи

З Є 1210.1 - -

Директор (начальник) 
професійного навчально-
виховного закладу (професійно-
технічного училища, 



21

професійного училища і т. ін.)

має 
бути 1210.1

Керівник (директор, начальник) 
закладу професійної 
(професійно-технічної) освіти

Є 1210.1 - - Директор позашкільного 
закладуЗ має 

бути 1210.1 Керівник (директор) закладу 
позашкільної освіти

Є 1210.1 -
-

-
-

Директор (ректор, начальник) 
вищого навчального закладу 
(технікуму, коледжу, інституту,
академії, університету і т. ін.) З

має 
бути 1210.1

Керівник (ректор, президент, 
директор, начальник) закладу 
вищої освіти

Є 1210.1 - 85

Директор школи (вищої 
спортивної майстерності, 
спеціалізованої дитячо- 
юнацької, спортивно-технічної і 
т. ін.)

З

має 
бути 1210.1 85 Керівник (директор, начальник) 

закладу спеціалізованої освіти

Є 2423 Дізнавач (з дипломом 
спеціаліста)З має 

бути 2423 Дізнавач (з дипломом магістра)

Є 2310.1 21795 - Доцент
З має 

бути 2310.1 Доцент закладу вищої освіти

Є 1229.6 21332 81 Завідувач бібліотеки
З має 

бути 1229.6 81 Директор (завідувач) бібліотеки

Є 1229.4 Завідувач відділення у коледжі

З має 
бути 1229.4

Завідувач (начальник) 
відділення (курсу, циклу) у 
закладі освіти

ЗМІНА № 10                                                                                                      ДК 003:2010
“Класифікатор професій”

Сторінка 20
Усього сторінок 27
Дирек
тива

Є /
має 
бути

Код 
КП

КОД 
ЗКППТР

Випуск 
ЄТКД

Випуск 
ДКХП Професійна назва роботи

Є 1229.4 21909 - Завідувач кафедри
З має 

бути 1229.4 Завідувач (начальник) кафедри

З Є 1229.7 Завідувач психолого-медико-



22

педагогічної консультації 
має 
бути 1229.7 Директор інклюзивно-

ресурсного центру
Є 1229.1 76 Завідувач сектору

З має 
бути 1229.1 Завідувач (начальник) сектору

Є 1229.1 Завідувач сектору 
(самостійного)З має 

бути 1229.1 Завідувач (начальник) сектору 
(самостійного)

Є 1229.3

Завідувач сектору апарату 
(місцева  державна 
адміністрація, орган місцевого 
самоврядування)З

має 
бути 1229.3

Завідувач (начальник) сектору 
(місцева  державна 
адміністрація, орган місцевого 
самоврядування)

Є 2423 Інспектор (з дипломом 
спеціаліста)З має 

бути 2423 Інспектор (з дипломом магістра)

Є 3451 Інспектор (органи внутрішніх 
справ)З має 

бути 3451 Інспектор (поліція)

Є 1229.7 Командир батальйону (органи 
внутрішніх справ)З має 

бути 1229.7 Командир батальйону (поліція)

Є 1229.7 Командир взводу (органи 
внутрішніх справ)З має 

бути 1229.7 Командир взводу (поліція)

Є 1229.7 Командир полку (органи 
внутрішніх справ)З має 

бути 1229.7 Командир полку (поліція)

ЗМІНА № 10                                                                                                      ДК 003:2010
“Класифікатор професій”

Сторінка 21
Усього сторінок 27

Дирек
тива

Є /
має 
бути

Код 
КП

КОД 
ЗКППТР

Випуск 
ЄТКД

Випуск 
ДКХП Професійна назва роботи

Є 1229.7 Командир роти (органи 
внутрішніх справ)З

має 1229.7 Командир роти (поліція)



23

бути

Є 2340 - 80 Консультант психолого-медико-
педагогічної консультаціїЗ має 

бути 2340 Фахівець (консультант) 
інклюзивно-ресурсного центру

Є 3310 23146 - Культорганізатор дитячих 
позашкільних закладівЗ має 

бути 3310 Культорганізатор закладу 
позашкільної освіти

Є 2332 23476 - Методист з дошкільного 
вихованняЗ має 

бути 2332 Методист дошкільної освіти

Є 2359.2 23471 80 Методист позашкільного 
закладуЗ має 

бути 2359.2 Методист закладу позашкільної 
освіти

Є 1229.7 Начальник відділення 
(лінійного відділення) міліціїЗ має 

бути 1229.7 Начальник відділення поліції

Є 1226.2 24155 21, 66 Начальник наливної естакади
З має

бути 1226.2 21 Начальник наливної естакади

Є 1226.2 24058 66 Начальник станції 
(на несамостійному балансі)З має 

бути 1226.2 66 Начальник станції залізничної

Є 1229.7
Начальник штабу (головного 
штабу) (органи внутрішніх 
справ)З

має 
бути 1229.7 Начальник штабу полку 

(батальйону) (поліція)

Є 2423 Оперуповноважений 
(з дипломом спеціаліста)З має 

бути 2423 Оперуповноважений 
(з дипломом магістра)

ЗМІНА № 10                                                                                                      ДК 003:2010
“Класифікатор професій”

Сторінка 22
Усього сторінок 27

Дирек
тива

Є /
має 
бути

Код 
КП

КОД 
ЗКППТР

Випуск 
ЄТКД

Випуск 
ДКХП Професійна назва роботи

З Є 2340 24320 80 Перекладач-дактилолог
навчальних закладів



24

має 
бути 2340 80 Перекладач-дактилолог

закладу освіти

Є 5162 Поліцейський (інспектор) 
патрульної службиЗ має 

бути 5162 Поліцейський патрульної 
служби

Є 5162 Поліцейський (інспектор) 
поліції особливого призначенняЗ має 

бути 5162 Поліцейський поліції 
особливого призначення

Є 2490

Помічник арбітражного 
керуючого (розпорядника 
майна, керуючого санацією, 
ліквідатора)З

має 
бути 2490 Помічник арбітражного 

керуючого

Є 2419.3 Помічник-консультант 
народного депутата України

З має 
бути 2419.3

Помічник-консультант 
народного депутата України
(члена Національної ради)

Є 2224.2 24426 78 Провізор
З має 

бути 2224.2 78 Фармацевт

Є 2224.2 - 78 Провізор клінічний
З має 

бути 2224.2 78 Фармацевт клінічний

Є 2224.2 78 Провізор-аналітик
З має 

бути 2224.2 78 Фармацевт-аналітик

Є 3228 24427 78 Провізор-інтерн
З має 

бути 3228 78 Фармацевт-інтерн

Є 2224.2 - 78 Провізор-косметолог
З має 

бути 2224.2 78 Фармацевт-косметолог

Є 2224.2 - - Провізор-токсиколог
З має 

бути 2224.2 Фармацевт-токсиколог

ЗМІНА № 10                                                                                                      ДК 003:2010
“Класифікатор професій”

Сторінка 23
Усього сторінок 27

Дирек
тива

Є /
має 
бути

Код 
КП

КОД 
ЗКППТР

Випуск 
ЄТКД

Випуск 
ДКХП Професійна назва роботи

Є 1210.1 ПроректорЗ має 1210.1 Проректор закладу вищої освіти



25

бути
Є 2310.1 Професор

З має 
бути 2310.1 Професор закладу вищої освіти

Є 3480 Релігійний проповідник 
(євангеліст, благовісник та ін.)

З має 
бути 3480

Релігійний проповідник 
(катехит, євангеліст, 
благовісник, меламед, муедзин 
та ін.)

Є 2423 Слідчий (органи внутрішніх 
справ)З має 

бути 2423 Слідчий (поліція)

Є 3228 25177 78 Фармацевт
З має 

бути 3228 78 Асистент фармацевта

Директива “УНЕСТИ”

Дирек
тива Код КП Код 

ЗКППТР
Випуск 
ДКХП Професійна назва роботи

У 2139.2 Адміністратор мереж і систем

У 2139.2 Аналітик з безпеки інформаційно-
телекомунікаційних систем

У 2139.2 Аналітик загроз безпеки

У 2139.2 Аналітик систем захисту інформації та оцінки 
вразливостей

У 8278 Апаратник виробництва медових напоїв та іншої 
продукції бджільництва

У 3330 Асистент викладача професійної (професійно-
технічної) освіти

У 3330 Асистент вихователя закладу дошкільної освіти

У 3330 Асистент вихователя соціального по роботі з 
дітьми з інвалідністю 

У 3330 Асистент вчителя
У 3330 80 Асистент вчителя-дефектолога
У 3330 Асистент майстра виробничого навчання
У 3330 Асистент педагога професійного навчання

ЗМІНА № 10                                                                                                     ДК 003:2010
“Класифікатор професій”

Сторінка 24
Усього сторінок 27
Дирек
тива Код КП Код 

ЗКППТР
Випуск 
ДКХП Професійна назва роботи

У 2321 Викладач закладу професійної (професійно-
технічної) освіти

У 2322 Викладач закладу фахової передвищої освіти



26

У 2320 Викладач мистецького ліцею
У 2310.2 Викладач-стажист
У 1229.1 Відповідальний секретар
У 2320 Вчитель спеціалізованого закладу загальної 

середньої освіти
У 1210.1 Генеральний директор – керівник Національного 

органу інтелектуальної власності
У 1120.1 Голова Національної поліції
У 1120.1 Голова Національної ради

У 1144.1
Голова об’єднання (предстоятель, патріарх, 
верховний архієпископ, митрополит, головний 
рабин, верховний муфтій, старший єпископ, 
старший пресвітер і т. ін.)

У 1144.3
Голова релігійної громади (настоятель, намісник, 
ігумен, парох, адміністратор, пастор, пресвітер, 
рабин, імам і т. ін.)

У 1229.4 Голова циклової комісії закладу фахової 
передвищої освіти

У 1229.4 Директор (начальник) інституту в складі закладу 
вищої освіти

У 3144 Дистанційний командир безпілотного повітряного 
судна

У 3144 Дистанційний пілот безпілотного повітряного 
судна

У 3144 Дистанційний пілот-випробувач безпілотного 
повітряного судна

У 3144 Дистанційний пілот-інструктор безпілотного 
повітряного судна

У 2139.2 Дізнавач (сфера кібербезпеки та захисту 
інформації)

У 3451 Дільничний офіцер поліції
У 2139.2 Експерт-криміналіст (сфера кібербезпеки та 

захисту інформації)
У 2139.2 Експерт-криміналіст судової експертизи (сфера 

кібербезпеки та захисту інформації)
У 1229.4 Завідувач майстерні (навчально-виробничої, 

навчальної)
У 1120.1 Заступник голови Національної поліції
У 1120.1 Заступник голови Національної ради
У 3451 Інструктор
У 2359.2 Інструктор-методист з інформаційної безпеки та 

кібербезпеки
У 2460 Капелан (військовий капелан, капелан в охороні 

здоров’я, пенітенціарний капелан і т. ін.)

ЗМІНА № 10                                                                                                      ДК 003:2010
“Класифікатор професій”

Сторінка 25
Усього сторінок 27 
Дирек
тива Код КП Код 

ЗКППТР
Випуск 
ДКХП Професійна назва роботи

У 1210.1 Керівник (директор) інклюзивно-ресурсного 
центру



27

У 1210.1 Керівник (директор, начальник тощо) закладу 
фахової передвищої освіти

У 1144.2 Керівник територіального об’єднання (архієпископ, 
митрополит, рабин, муфтій, єпископ, шейх і т. ін.)

У 2351.2 Консультант центру професійного розвитку
У 2320 Концертмейстер мистецького ліцею

У 2223.2 Лікар ветеринарної медицини із громадського 
здоров’я

У 2221.2 Лікар-гематолог-онколог дитячий
У 2222.2 Лікар-стоматолог-пародонтолог
У 2222.2 Лікар-хірург щелепно-лицевий
У 2221.2 Лікар-хірург-дерматолог

У 8339 Майстер з експлуатації, ремонту та обслуговування 
сільськогосподарської техніки

У 6123 Майстер з комплексного обслуговування об’єктів 
бджільництва

У 5169
Майстер з обслуговування засобів індивідуального 
захисту органів дихання та компресорного 
обладнання

У 7439 Майстер з пошиття одягу
У 1226.2 Начальник дирекції залізничних перевезень
У 5162 Начальник конвою

У 1229.7 Начальник окремого структурного підрозділу 
(поліція)

У 5162 Начальник стрільбища (тиру, полігону)
У 1226.2 66 Начальник тягової підстанції

У 1229.3 Начальник центру (філії) (регіонального, 
територіального та ін.)

У 5162 Оператор служби “102”
У 5162 Оператор стрільбища
У 1120.1 Перший заступник голови Національної поліції
У 1120.1 Перший заступник голови Національної ради
У 2490 Поліграфолог
У 3451 Поліцейський офіцер громади
У 5162 Помічник начальника пункту
У 3460 Посередник громади
У 2419.3 Представник
У 1229.3 Представник Національної ради
У 2132.2 Розробник систем захисту інформації
У 5169 Рятувальник-хімік

ЗМІНА № 10                                                                                                      ДК 003:2010
“Класифікатор професій”

Сторінка 26
Усього сторінок 27

Дирек
тива Код КП Код 

ЗКППТР
Випуск 
ДКХП Професійна назва роботи



28

У 2460
Священнослужитель (священик, пастор, пресвітер, 
диякон, рабин, машгіах кашрут, моель, софер, імам, 
мулла і т. ін.)

У 3451 Слідчий (з дипломом бакалавра)
У 2139.2 Слідчий з кіберзлочинів

У 3480 Служитель (паламар, дяк, помічник капелана і т. 
ін.)

У 2423 Старший оперуповноважений з особливих 
доручень (поліція)

У 5162 Старшина (поліція)
У 2229.2 Терапевт мови і мовлення
У 1120.1 Уповноважений із захисту державної мови
У 2139.2 Фахівець з криптографічного захисту інформації

У 2139.2 Фахівець з питань безпеки (інформаційно-
комунікаційні технології)

У 2359.2 Фахівець з питань молоді (молодіжний працівник)
У 2139.2 Фахівець з підтримки інфраструктури кіберзахисту
У 2139.2 Фахівець з реагування на інциденти кібербезпеки
У 2139.2 Фахівець з тестування систем захисту інформації
У 2139.2 Фахівець з технічного захисту інформації
У 2139.2 Фахівець сфери захисту інформації
У 3340 Фахівець у сфері позашкільної освіти
У 8163 Фумігаторник
У 2211.2 Цитоморфолог
У 1229.1 Член Національної ради

_________________


